

Rio de Janeiro, 06 de julho de 2023

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

SECRETARIA DE SAÚDE

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 400/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, **MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS**, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses.

PROPOSTA DE PREÇO

A empresa **SANO MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, estabelecida na Rua Deputado Soares Filho, 405 – Loja A, maracanã, Rio de Janeiro, RJ, telefone: (21) 3559-0033 e endereço eletrônico: contato@sanomed.com.br, inscrita no **CNPJ sob nº 24.587.674/0001-00**, neste ato representada por **Newton da Costa Clem**, Diretor, RG:012345012-4, CPF: 096329637-09, residente na rua Deputado Soares Filho, 405 – Maracanã – Rio de Janeiro - RJ, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de **Pregão Eletrônico nº 135/2023** em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição, sob demanda, **MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS**, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses, conforme segue:

ITEM	Nº REGISTRO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	N/A	AVENTAL EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL - TAMANHO M	UND	585	MAICOL	R\$ 12,50	R\$ 7.312,50
7	N/A	BALDE - COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO. COMPATÍVEL COM O CARRINHO DA	UND	66	BRALIMPIA	R\$ 443,40	R\$ 29.264,40

SANO MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: RUA DEPUTADO SOARES FILHO, 405 – LOJA A - MARACANÃ – RIO DE JANEIRO – RJ - CEP: 20540-040

TELEFONE:  (21) 3559-0033 - E-MAIL: contato@sanomed.com.br – Site: www.sanomed.com.br

CNPJ: 24.587.674/0001-00 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 87.162.850

		MARCA BRALIMPIA, EXISTENTE.					
9	N/A	BORRIFADOR DE LÍQUIDOS 500 ML	UND	420	NOBRE	R\$ 5,70	R\$ 2.394,00
11	N/A	CABO PARA MOP EM ALUMÍNIO, MEDINDO 140 A 150CM, DIÂMETRO DE 22MM SEM ROSCA PARA OS RODOS	UND	60	BRALIMPIA	R\$ 37,50	R\$ 2.250,00
16	N/A	CONJUNTO COMPLETO SISTEMA MOP PÓ, LIMPEZA E REMOÇÃO DE SUJIDADES COM LOOP, 40 CM COMPOSTO DE:>CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ARMAÇÃO PROFISSIONAL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; > REFIL COMPOSTO DE FIOS MISTOS DE 85% DE ALGODÃO E 15% DE FIOS ACLÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL, COMPATÍVEL COM A MARCA BRALÍMPIA JÁ EXISTENTE	UND	119	BRALIMPIA	R\$ 89,80	R\$ 10.686,20
17	N/A	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID.	CX	281	TOTALPLAST	R\$ 140,00	R\$ 39.340,00
24	N/A	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL DE PAREDE PARA AMBIENTE HOSPITALAR NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, MEDINDO 13CM ALTURA, 13CM DE LARGURA E 28CM DE PROFUNDIDADE; MODELO NA COR CLARA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA.	UND	626	NOBRE	R\$ 24,70	R\$ 15.462,20
29	N/A	FIBRA REFIL LT BRANCA ABRASIVA DE 10 X 26CM, APROXIMADAMENTE.	UND	3.681	BETTANIN	R\$ 2,30	R\$ 8.466,30
33	N/A	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 1% PRONTO USO – GALÃO C/ 5 LITROS	GALÃO	1440	CORDEX	R\$ 28,00	R\$ 40.320,00
35	N/A	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO PARA USO EM COZINHA (500 ML)	UND	652	CORDEX	R\$ 5,90	R\$ 3.846,80
53	N/A	PASTA PARA LIMPEZA - 400 GRAMAS.	UND	609	DRAGOCO	R\$ 9,00	R\$ 5.481,00
56	N/A	REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA – 40 CM.	UND	295	BRALIMPIA	R\$ 26,50	R\$ 7.817,50

SANO MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: RUA DEPUTADO SOARES FILHO, 405 – LOJA A - MARACANÃ – RIO DE JANEIRO – RJ - CEP: 20540-040

TELEFONE:  (21) 3559-0033 - E-MAIL: contato@sanomed.com.br – Site: www.sanomed.com.br

CNPJ: 24.587.674/0001-00 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 87.162.850

57	N/A	REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA – 60 CM.	UND	261	BRALIMPIA	R\$ 31,50	R\$ 8.221,50
58	N/A	REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) - COR VERMELHO.	UND	1.726	BRALIMPIA	R\$ 22,70	R\$ 39.180,20
64	N/A	SABONETE LÍQUIDO REFIL - SACHE DE 800 ML, PH NEUTRO, LEVE PERFUME DE ERVA-DOCE	SACHÊ	5.207	TOPBEL	R\$ 9,90	R\$ 51.549,30
68	N/A	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	PCT	1080	ARCAPLAS	R\$ 61,50	R\$ 66.420,00
69	N/A	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 50 LITROS MEDINDO 63CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	PCT	1080	ARCAPLAS	R\$ 36,50	R\$ 39.420,00
70	N/A	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 30 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 59 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO	PCT	62	ARCAPLAS	R\$ 28,70	R\$ 1.779,40
71	N/A	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 50 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE	PCT	1.423	ARCAPLAS	R\$ 32,60	R\$ 46.389,80

SANO MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: RUA DEPUTADO SOARES FILHO, 405 – LOJA A - MARACANÃ – RIO DE JANEIRO – RJ - CEP: 20540-040

TELEFONE:  (21) 3559-0033 - E-MAIL: contato@sanomed.com.br – Site: www.sanomed.com.br

CNPJ: 24.587.674/0001-00 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 87.162.850

		RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 80 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO					
89	N/A	BALDE PARA CARRO FUNCIONAL, COMPATIVEL COM MODELO DA MARCA BRALIMPIA EXISTENTE NA UNIDADE – 15 LITROS	UND	20	BRALIMPIA	R\$ 77,50	R\$ 1.550,00
92	N/A	DISCOS ABRASIVOS NAS CORES VERDE, ADAPTADOS A MAQUINA	UND	60	BRALIMPIA	R\$ 42,50	R\$ 2.550,00
93	N/A	DISCOS ABRASIVOS NAS CORES AMARELA, ADAPTADOS A MAQUINA	UND	40	BRALIMPIA	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
COTA RESERVADA							
96	N/A	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	CX	172	KADU	R\$ 132,00	R\$ 22.704,00
100	N/A	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.	FARDO	1.638	CARINHO PLUS	R\$ 47,50	R\$ 77.805,00
110	N/A	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	PCT	364	ARCAPLAS	R\$ 58,50	R\$ 21.294,00
COTA PRINCIPAL							
97	N/A	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	CX	518	KADU	R\$ 132,00	R\$ 68.376,00
101	N/A	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA;	FARDO	6.166	CARINHO PLUS	R\$ 47,50	R\$ 292.885,00

SANO MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: RUA DEPUTADO SOARES FILHO, 405 – LOJA A - MARACANÃ – RIO DE JANEIRO – RJ - CEP: 20540-040

TELEFONE:  (21) 3559-0033 - E-MAIL: contato@sanomed.com.br – Site: www.sanomed.com.br

CNPJ: 24.587.674/0001-00 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 87.162.850

		NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.					
111	N/A	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	PCT	1.095	ARCAPLAS	R\$ 58,50	R\$ 64.057,50
TOTAL							R\$ 978.142,60

Valor total da proposta R\$ 978.142,60 (novecentos e setenta e oito mil e cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos)

Dados bancários:

Banco: BRASIL (001)	Agência: 288-7	Conta: 542-8
---------------------	----------------	--------------

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

Rio de Janeiro, 06 de julho de 2023.

Atenciosamente,

Newton da Costa Clem
 Diretor

24.587.674/0001-00
 SANO MED PRODUTOS
 HOSPITALARES LTDA EPP
 RUA DEPUTADO SOARES
 FILHO, 405
 MARACANÃ - CEP: 20.540-040
 RIO DE JANEIRO - RJ

SANO MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: RUA DEPUTADO SOARES FILHO, 405 – LOJA A - MARACANÃ – RIO DE JANEIRO – RJ - CEP: 20540-040

TELEFONE:  (21) 3559-0033 - E-MAIL: contato@sanomed.com.br – Site: www.sanomed.com.br

CNPJ: 24.587.674/0001-00 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 87.162.850